

COMPAÑÍA MINERA AUTLÁN, S.A.B. DE C.V. INFORME AL 3ER TRIMESTRE DE 2007

San Pedro Garza García, N.L., México, a 23 de Octubre de 2007.- El día de hoy, Compañía Minera Autlán, S.A.B. de C.V. ("Autlán"), anuncia sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al tercer trimestre y acumulados al 30 de septiembre de 2007.

Hechos Relevantes del Tercer Trimestre de 2007

- Crecimiento en las ventas netas de 98% y de 493% en EBITDA en el tercer trimestre 2007.
- Inicio de operaciones del Horno 10 en Julio de 2007.
- Primera exportación de nódulos de Mn a China.
- Pago de dividendo por el ejercicio 2006, por la cantidad de \$17´650,000.00 pesos.
- Asamblea decretó una reducción de capital vía reembolso y aumento de capital para minoritarios.

Resultados Consolidados del tercer trimestre de 2007

	Julio – Septiembre			% sobre Ventas	
	2007	2006	Var%	2007	2006
Ventas Netas	711.1	358.2	98%	100%	100%
Costo de Ventas	456.6	287.1	59%	64%	80%
Utilidad Bruta	254.5	71.1	258%	36%	20%
Utilidad de Operación	179.8	12.6	1323%	25%	4%
EBITDA¹	209.6	35.4	493%	29%	10%
Utilidad Neta	141.7	-6.6	NA	20%	-2%

NOTA: La información contenida en este reporte está basada en información financiera no auditada y se presenta en millones de pesos constantes (mdp) con poder adquisitivo al 30 de Septiembre de 2007.

¹ Utilidad de Operación mas depreciación y amortización



AUTLAN

SOBRESALIENTES RESULTADOS EN TERCER TRIMESTRE

En el tercer trimestre del 2007 las ventas totales de Autlán aumentaron 98% para alcanzar los \$711.1 mdp, mientras que el margen bruto creció 16 puntos porcentuales sobre ventas, en comparación con el mismo período de 2006. Se revirtió considerablemente la baja de operación registrada en el tercer trimestre del año anterior, ya que en el 2006 las operaciones de la empresa se vieron afectadas por el paro del horno 10, uno de los hornos más grandes de Autlán. El crecimiento en ventas en el trimestre se debió a un mayor volumen disponible para ventas, así como a la primera exportación de mineral de manganeso que realiza la empresa al mercado Chino, además de los altos precios que se han registrado en todas las regiones del mundo, debido a una limitada oferta y una fuerte demanda por los crecimientos en producción de acero a nivel mundial. En el tercer trimestre, las ventas netas en comparación contra el trimestre inmediato anterior, crecieron en \$181.2 mdp.

El costo de ventas del trimestre observa un incremento del 59% a comparación del año anterior, este aumento se debe principalmente a los mayores volúmenes de producción, sin embargo el costo de ventas de este trimestre representa solo el 64% de las ventas totales de la empresa habiendo disminuido en 16 puntos como porcentaje sobre ventas de 80% que representaba en el trimestre del año previo.

La utilidad operativa de la empresa alcanzó los \$179.8 mdp, lo cual representa un incremento de 1,323% en comparación con el tercer trimestre de 2006.

La utilidad operativa más depreciación y amortización (EBITDA) del trimestre fue de \$209.6 mdp, cifra casi 5 veces superior a la observada en el tercer trimestre del 2006. El estar operando con mayor capacidad durante el trimestre y los altos precios que han mantenido las ferroaleaciones en el presente año, explican el incremento sostenido que ha mostrado la empresa en la generación de flujo durante el 2007.

La utilidad neta del trimestre fue de \$141.7 mdp, revirtiendo la pérdida registrada en el mismo trimestre del 2006.

Resultados Consolidados acumulados al 30 de septiembre de 2007

	Enero – Septiembre			% sobre Ventas	
	2007	2006	Var%	2007	2006
Ventas Netas	1,659.7	1,261.9	32%	100%	100%
Costo de Ventas	1,156.3	1,014.7	14%	70%	80%
Utilidad Bruta	503.4	247.2	104%	30%	20%
Utilidad de Operación	295.8	61.8	379%	18%	5%
EBITDA	377.6	135.2	179%	23%	11%
Utilidad Neta	230.7	2.8	8249%	14%	0%

	Enero – Septiembre		Unidades
	2007	2006	
Deuda ⁽¹⁾	331.9	192.1	Mdp
Deuda Neta ⁽²⁾	187.8	138.7	Mdp
Deuda / EBITDA ⁽³⁾	0.9	1.4	Veces
EBITDA / Intereses	7.4	3.3	Veces
Utilidad Neta por Acción ⁽⁴⁾	0.9	0.0	Pesos
Valor en Libros por Acción	6.7	6.3	Pesos

(1) Deuda = créditos bancarios y bursátiles de corto y largo plazo.

(2) Deuda Neta = Deuda – Caja.

(3) EBITDA = Utilidad de operación más depreciación y amortización.

(4) Utilidad Neta 12 meses, acumulada al 30 de Septiembre de 2007.

NOTA: La información contenida en este reporte está basada en información financiera no auditada y se presenta en millones de pesos constantes (mdp) con poder adquisitivo al 30 de Septiembre de 2007.

**Sólidos Resultados en 2007**

El año 2007 se ha caracterizado por un incremento en la producción de acero en varias regiones del mundo, lo que ocasionó una mayor demanda de ferroaleaciones de manganeso, principales productos de Autlán. A nivel mundial, el aumento se estima en 7.3% en los primeros 9 meses del año, impulsado por China cuya producción creció en 16.7%. En Estados Unidos, aunque presenta una disminución de 3.6% al cierre del tercer trimestre, la tendencia mensual del año es positiva. En México, el crecimiento estimado es de 6.6% a Septiembre, a pesar de los contratiempos ocasionados por los ataques a los gasoductos de Pemex.

La mayor demanda coincidió con una oferta restringida de mineral y de ferroaleaciones de manganeso, provocando un súbito e importante crecimiento en los precios de estos productos en todas las regiones del globo. En el mercado de los Estados Unidos, los precios spot de las ferroaleaciones de manganeso han aumentado en promedio 48% en el año, y en algunos productos como el silicomanganeso este incremento ha sido del 76%. Este aumento en precios registrado durante el 2007, es uno de los principales motivos que fortalecieron el incremento en ingresos de la empresa, además de que se trabajó para aprovechar la capacidad instalada disponible, al reactivar la planta Gómez Palacio en febrero y el Horno 10 en julio. Como consecuencia de lo anterior, las



AUTLAN

ventas netas acumuladas registradas en los primeros 9 meses del año fueron de \$1,659.7 mdp lo que representa un aumento en términos acumulados de 32% comparado con el mismo periodo del año previo.

En el costo de ventas acumulado se observa un crecimiento del 14%, sin embargo como porcentaje de las ventas hubo una disminución de 10 puntos porcentuales en este rubro.

Al cierre de septiembre, en comparación con el mismo período de 2006, los precios del gas natural y de la electricidad fueron ligeramente menores en 2% y 1% respectivamente, lo que también contribuyó a la reducción de costos registrada este año, además de algunas eficiencias alcanzadas en la producción.

La utilidad bruta acumulada duplicó la del mismo período de 2006, registrando el margen bruto 30% de las ventas, un crecimiento de 10 puntos porcentuales comparado con el año anterior.

Los gastos de operación del año aumentaron en 12% por los mayores gastos de ventas producto de una mayor actividad exportadora, y un mayor nivel de amortización en el año comparados con los del mismo periodo de 2006.

La utilidad de operación acumulada registró \$295.8 mdp equivalentes al 18% de las ventas. Esto se debió a los mejores precios de venta y al mayor tipo de cambio contra el dólar ya que nuestras ventas están denominadas en dólares.

La generación de flujo de la operación expresada como EBITDA fue de \$377.6 mdp, equivalentes al 23% de las ventas. El EBITDA generado en el tercer cuarto del 2007 fue mayor que el alcanzado en la primera mitad del año.

El costo integral de financiamiento se vio favorecido por la depreciación del peso en términos generales y por la volatilidad que presentó el tipo de cambio durante el año, lo que aunado a una atinada estrategia de coberturas para disminuir el riesgo cambiario, permitió generar una utilidad en cambios neta de \$49.6 mdp permitiendo cubrir casi en su totalidad los intereses netos que al cierre de septiembre fueron de \$50.8 mdp.

El renglón de otros gastos y productos se incrementó en \$14.8 mdp, por gastos no recurrentes que se registraron en 2007.

La utilidad neta acumulada del año fue de \$230.7 mdp.

Las inversiones en el 2007 se han enfocado a actividades de mantenimiento, reparaciones mayores y seguridad. El proyecto destinado a ampliar la capacidad de ferroaleaciones refinadas inició en junio pasado



y se espera que quede concluido en septiembre de 2008. Al 30 de Septiembre, se invirtieron \$172.3 mdp.

La estructura de capital de la empresa se mantiene muy sana y las razones de cobertura han mejorado con los buenos resultados.

En Compañía Minera Autlán, seguimos enfocando nuestros esfuerzos para incrementar nuestra productividad, mejorar nuestros resultados y consolidarnos como una industria única en México.

Contactos:

Ing. Lorenzo Belden T.
Director de Finanzas
lorenzo.belden@autlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1573

Ing. Gustavo Cárdenas A.
Planeación Financiera y RI
ir@autlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1518



Compañía Minera Autlán, es el único proveedor de mineral de manganeso de Norte y Centroamérica, con reservas probadas para los próximos 30 años. Una empresa mexicana con reconocimiento a nivel mundial por la calidad y especialización de sus productos, que provee a la industria siderúrgica, de pilas secas, cerámicas, micronutrientes y/o fertilizantes. Una sana estructura financiera, un mercado en continuo crecimiento, reservas probadas para los siguientes 30 años y personal calificado y comprometido, soportan el continuo crecimiento de la empresa.



Nota: Este reporte puede contener declaraciones a futuro referentes al desempeño de Compañía Minera Autlán y deben ser tomados como estimados de buena fe de Autlán; dichas declaraciones a futuro reflejan el punto de vista de las expectativas de la administración y están basadas en información actualmente disponible; suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas de México; así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado contra el dólar estadounidense.

Todas las cifras de este documento están expresadas en pesos mexicanos constantes con poder adquisitivo al 30 de Septiembre de 2007. Todas las comparaciones para 2007 contenidas en este reporte, han sido hechas contra cifras del periodo comparable de 2006 a excepción de aquellas en las que se indique lo contrario.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	2,976,936	100	2,765,973	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	798,214	27	585,590	21
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	144,068	5	53,381	2
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	330,673	11	186,709	7
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	83,849	3	146,516	5
s06	INVENTARIOS	221,185	7	187,133	7
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	18,439	1	11,851	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	(1,307)	0	79,822	3
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	79,889	3
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	(1,307)	0	(67)	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	2,120,052	71	2,076,795	75
s13	INMUEBLES	1,278,751	43	1,183,074	43
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	4,163,802	140	4,120,817	149
s15	OTROS EQUIPOS	143,248	5	133,179	5
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	3,545,120	119	3,407,878	123
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	79,371	3	47,603	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	59,977	2	23,766	1
s19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
s20	PASIVO TOTAL	1,050,175	100	905,726	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	271,077	26	355,838	39
s22	PROVEEDORES	140,859	13	182,222	20
s23	CREDITOS BANCARIOS	4,159	0	95,633	11
s24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s103	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	38,986	4	9,731	1
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	87,073	8	68,252	8
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	327,715	31	96,433	11
s28	CREDITOS BANCARIOS	327,715	31	96,433	11
s29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s30	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	451,383	43	453,455	50
s33	CAPITAL CONTABLE	1,926,761	100	1,860,247	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	17	0	6	0
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	1,926,744	100	1,860,241	100
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	5,806,030	301	5,915,907	318
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,578,539	186	3,697,761	199
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,227,491	116	2,218,146	119
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	(3,879,286)	(201)	(4,055,666)	(218)
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,422,874	74	1,228,775	66
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(5,302,160)	(275)	(5,284,441)	(284)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.

BALANCE GENERAL

V.

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	144,068	100	53,381	100
s46	EFFECTIVO	16,306	11	22,147	41
s47	INVERSIONES TEMPORALES	127,762	89	31,234	59
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	18,439	100	11,851	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	18,439	100	11,851	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	59,977	100	23,766	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	58,269	97	20,711	87
s49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	1,708	3	3,055	13
s19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	0	0	0	0
s21	PASIVO CIRCULANTE	271,077	100	355,838	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	33,481	12	199,409	56
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	237,596	88	156,429	44
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	87,073	100	68,252	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	79,126	91	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	7,947	9	3,070	4
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	65,182	96
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	327,715	100	96,433	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	327,715	100	96,433	100
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	451,383	100	453,455	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	387,368	86	394,164	87
s91	PASIVOS LABORALES	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	64,015	14	59,291	13
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,578,539	100	3,697,761	100
s37	NOMINAL	315,742	9	327,082	9
s38	ACTUALIZACION	3,262,797	91	3,370,679	91

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,422,874	100	1,228,775	100
s93	RESERVA LEGAL	172,867	12	170,935	14
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	(6,177)	0	(8,620)	(1)
s94	OTRAS RESERVAS	1,025,500	72	1,063,697	87
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0	0	0
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	230,684	16	2,763	0
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(5,302,160)	100	(5,284,441)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	(775,599)	15	(772,345)	15
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(3,519,335)	66	(3,504,870)	66
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(1,007,226)	19	(1,007,226)	19
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2007

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	527,137	229,752
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	64,015	59,291
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	3	3
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	399	353
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,141	1,057
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	285,093,100	283,881,300
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	831,900	2,043,700
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	7,576	29,068
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,659,670	100	1,261,883	100
r02	COSTO DE VENTAS	1,156,302	70	1,012,676	80
r03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	503,368	30	249,207	20
r04	GASTOS GENERALES	207,538	13	185,456	15
r05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	295,830	18	63,751	5
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(45,689)	(3)	(30,829)	(2)
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,556	0	(29,083)	(2)
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	(1,178)	0	(1,072)	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	254,519	15	2,767	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	23,817	1	0	0
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	230,702	14	2,767	0
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	230,702	14	2,767	0
r19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	18	0	4	0
r20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	230,684	14	2,763	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,659,670	100	1,261,883	100
r21	NACIONALES	1,286,875	78	926,237	73
r22	EXTRANJERAS	372,795	22	335,646	27
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	151,144	9	110,182	9
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(45,689)	100	(30,829)	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(28,719)	63	(30,829)	100
r34	P.T.U. CAUSADA	16,970	(37)	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,556	100	(29,083)	100
r24	INTERESES PAGADOS	50,777	914	41,153	(142)
r42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	7,612	137	6,183	(21)
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	49,567	892	4,996	(17)
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(846)	(15)	891	(3)
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	23,817	100	0	0
r32	IMPUESTO CAUSADO	23,817	100	0	0
r33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	1,659,670	1,261,883
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	85,060	0
r38	VENTAS NETAS (**)	2,028,335	1,705,717
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	308,500	61,269
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	258,861	5,893
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**)	258,877	5,889
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	81,769	73,449

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	711,075	100	374,252	100
rt02	COSTO DE VENTAS	456,623	64	299,972	80
rt03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	254,452	36	74,280	20
rt04	GASTOS GENERALES	74,678	11	60,739	16
rt05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	179,774	25	13,541	4
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(24,833)	(3)	(8,434)	(2)
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,259	1	(8,333)	(2)
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	(493)	0	(2,188)	(1)
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	159,707	22	(5,414)	(1)
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	18,023	3	1,036	0
rt11	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	141,684	20	(6,450)	(2)
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	141,684	20	(6,450)	(2)
rt19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	5	0	0	0
rt20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	141,679	20	(6,450)	(2)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	711,075	100	374,252	100
rt21	NACIONALES	546,611	77	282,872	76
rt22	EXTRANJERAS	164,464	23	91,380	24
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	62,773	9	32,952	9
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(24,833)	100	(8,434)	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(16,177)	65	(8,434)	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	8,656	(35)	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,259	100	(8,333)	100
rt24	INTERESES PAGADOS	17,938	341	13,551	(163)
rt42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	1,427	27	2,819	(34)
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	22,177	422	2,101	(25)
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(407)	(8)	298	(4)
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	18,023	100	1,036	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	18,023	100	1,036	100
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	29,778	23,617

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2007

COMPañIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	230,702	2,767
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	84,903	79,379
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	315,605	82,146
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(136,446)	38,311
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	179,159	120,457
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	284,633	(92,642)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(186,720)	2,550
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	97,913	(90,092)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(172,336)	(23,270)
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	104,736	7,095
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	39,332	46,286
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	144,068	53,381

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	84,903	79,379
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO *	81,769	73,449
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	3,134	5,930
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(136,446)	38,311
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(141,100)	(15,786)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(3,463)	43,120
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	14,278	(41,759)
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(16,522)	27,904
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	10,361	24,832
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	284,633	(92,642)
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	(86,039)	(64)
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	257,340	(69,736)
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	113,332	(22,842)
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(186,720)	2,550
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(169,514)	2,550
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(17,206)	0
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(172,336)	(23,270)
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(172,334)	(23,292)
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	16	22
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(18)	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2007

DATOS POR ACCION

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 0.91	\$ 0.02
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 0.91	\$ 0.02
d04	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 0.91	\$ 0.04
d05	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 6.75	\$ 6.33
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.06	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.30 veces	0.38 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	9.65 veces	119.84 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2007

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	13.90	%	0.21	%
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	13.43	%	0.31	%
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	8.69	%	0.21	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	57.36	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	(0.36)	%	32.20	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.68	veces	0.61	veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	0.95	veces	0.82	veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	6.59	veces	6.69	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	46.77	dias	34.73	dias
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	8.24	%	9.57	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	35.27	%	32.74	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.54	veces	0.48	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	34.39	%	32.66	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	15.45	%	4.64	%
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	5.82	veces	1.54	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.93	veces	1.88	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.94	veces	1.64	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	2.12	veces	1.11	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.76	veces	0.64	veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	53.14	%	15.00	%
	ESTADO DE CAMBIOS				
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	19.01	%	6.50	%
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(8.22)	%	3.03	%
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	3.52	veces	2.92	veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	290.69	%	102.83	%
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(190.69)	%	(2.83)	%
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	(0.00)	%	(0.00)	%

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES